
ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ ~ EMASA 
• PREFEITURA 

Eii:1 BALNEARIO 
eCAMBORIO EMPRESA MUNICIPAL DE ÁGUA E SANEAMENTO- EMASA 

~ Bolneório Combortú 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITA TÓRIO 

O Diretor Geral, DOUGLAS COSTA BEBER ROCHA no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela leg islação em vigor, especialmente pela Lei n°. 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações e/ou pelo(a) 
Pregoeiro(a), resolve: 

01 -HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Licitação Nr.: 
48/2019- PR 

b) Modal idade: 
Pregão 

c) Objeto da Licitação: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO 
NO MADEIRAMENTO DAS CHICANAS DOS FLOCULADORES, A SER REALIZADA NA 
ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ. 

d) Data da Homologação: 
20/11/2019 

e) Fornecedores e Itens Vencedores: 

33610 - L F EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA EIRELI (23.704.483/0001-00) 
Item Materia l/Serviço Unid. Quantidade 

medida 
1 139386 - CHICANAS EM MADEIRA M2 154 

(CÓDIGO CASAN: 150401) 
2 139387- CARGA MANUAL DE ENTULHO M2 15 

EM CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 
(CÓDIGO SINAPI 72897) 

3 139388 - TRANSPORTE DE ENTULHO COM M2 15 
CAMINHÃO BASCULANTE 6M3, RODOVIA 
PAVIMENTADA, DMT 0,5 A I ,O KM 
(CÓDIGO SINAPI 72900) 

4 139389 - SERVENTE DE OBRAS H 336 
(CÓDIGO s IJ),t'A 'Pf"~ 11) . 

~ \ -----~~emissão da(s) ) ota(s) de e~7spondente(s) 
5 . 35002 . 17 . 512 . 40C 7 . 2.117 . O . 33900 plicações Di!etas 

7·~~ 
~~ 

DOUGLAS COSTA BE$E~ ~~HA 
DIRETOR GERAL 

I 

I 

Valor 
unitá rio (R$) 

181 ,00 

21 ,00 

6, 10 

13,75 

TOTAL 

Valor tota l 
(R$) 

27.874,00 

315,00 

91 ,50 

4.620,00 

32.900,50 


